Neque prorsus absimilis est ratio, quae inter *Haftaras* et *Paraschas* intercedit. Namque *Haftarae* cum *Paraschis*, quibus respondent et lectione publica subjunguntur, magnam partem nullam necessitudinem habent, nisi quod hoc illove dicto inter se concordant¹³⁾; quid quod vel institutum hoc illove festo quandam *Megillarum* prelegendi, partim accidentalii alicujus loci *Megillae* cum festi natura convenientiae inniti dicitur¹⁴⁾. Notandum est quoque, Talmudes

illud melodya sit ab ipso Davide carmini suo inscripta h. e. nomen cantilena, ad cuius modum canendum erat, quae quidem cantilena, ut parenthesi הַנָּה בְּתֻובָה וְגַ' scripto consignata reperiebatur. Melodias hoc modo sine praemissio adscribi posse ex psalmico נִשְׁחָת אֶל־מִזְבֵּחַ apparet; fortasse Ps. 60, 1. ex לְלִמְדָר נִשְׁחָת abbreviatum est, cum לְלִמְדָר עַל־שִׁישָׁן כְּרוֹת מִקְתָּמָה לְזֹהֶר לְלִמְדָר inscriptio liturgica, et in scriptio primaria ac privata esse possit.

(12) Huc pertinent inscriptiones על־מוות לבן (9, 1. et fortasse 48, 15.), על־יונת אלם (56, 1. cf. 55, 7. 8.), על־שושן עדות, על־טרנסים, על־אלילת השחר (cf. Dt. 9, 26.). Haud absimile est, quod, ut nuper *Hirsch Chajes* (mb. 15, a) ostendit, complures doctores talmudici a vocabulis insignibus Halacharum, quae ad eos referuntur, cognominati sunt, velut *R. Isaak* ab Halacha Baba mezia 25, a; *R. זורהי* ab Halacha מגדרין 53, b; *R. בון רוחמי* בון a duabus quaestionibus ab ipso *R. Abaji* propositis, in quibus vocabula בן et occurunt Nazir 13, a; *R. Simlai* דבוריא a loco V. T. וברבייך עשייה (1 Reg. 18, 36), quem interpretatus est, j. Megilla Per. I.

(13) Quod ad Haftaram attinet, necesse est, (Abudraham 63, a). Sed hoc quod ei inest Paraschae simile, saepius non est unus altere locus, quo ad argumentum Paraschae historicum respicitur, velut in Jes. 42, 5. (43, 1); in הַפְּטָרָה Jes. 41, 2. (sec. interpretationem traditione sancitam); in הַפְּטָרָה Mal. 1, 2.; in הַפְּטָרָה (Hos. 11—14) Hos. 12, 13. et al.; in הַפְּטָרָה וַיְשַׁׁחַט Obad. v. 10.; in הַפְּטָרָה Ez. 37 Ez. 37, 15 ss. (mentio Josephi, Ephraimi et ceterarum tribuum) et sic porro — neque universa quaedam argumenti similitudo, velut in 2 Reg. 4. (v. 16. cf. cum Gen. 18, 10) et in 1 Reg. 3. 4. (in qua somnium et sententia Salomonis somniis in Parascha narratis et sententiae Josephi respondent) — sed fortuita quaedam et magis externa similitudo aut in verbis tantummodo, velut יְהִמְלֵךְ דָּרְךָ זָקָן בָּא in הַפְּטָרָה וַיְהִי (1 Reg. 1, 1.) cujus versui primo (1 Reg. 1, 1.) v. 1. וְאַבְרָהָם זָקָן בָּא בִּימִינֵי respondet Gen. 24, 1. וְאַבְרָהָם זָקָן בָּא בִּימִינֵי in Gen. 24, 29. וְיַקְרָבְוּ יְמִינֵי יִשְׂרָאֵל לְמוֹת, aut simul in rebus, velut in Am. 2. 3.) Am. 2, 6. cui narratione venditionis Josephi in Genesi respondet.